中国科教电影电视协会
关于举办2020年中国国际科教影视展评暨制作人年会
“国际优秀科教影视作品”评选的通知
2000年由中国科学技术协会创办的“中国国际科教影视展评暨制作人年会”是全球科教影视界的顶级行业盛会，现由中国科教电影电视协会主办。中国国际科教影视展评暨制作人年会是一项综合活动，包括国际最新科学和科教节目的推优、高端论坛、公益展映和市场活动等。国际优秀科教影视作品评选（“中国龙奖”）是中国国际科教影视展评暨制作人年会的重要组成部分，旨在推选世界范围内的最新的优秀科教影视作品，促进创作水平提高，引领行业创新发展。
第十一次“中国国际科教影视展评暨制作人年会”拟定于2020年9月下旬在中国深圳市举办。经组委会研究，即日开始接受作品报送，现将有关事项通知如下：
1、 类别和奖项
1. 评选设六大类：
· 科普长片（30分钟及以上）
· 科普短片（30分钟以内）
· 科普栏目（单集）
· 科普动画片
· 科普微视频（8分钟以内）
· 科学故事片：含科幻片
2. 评委会将从所有报送作品中选出六个金奖，十二个银奖和十八个铜奖，以及不定数量的提名作品。经评委会推荐组委会批准，可为特别突出的作品设立特等奖。
2、 报送要求和指南
1. 2019年1月1日后在电影、电视及网络媒体等公众媒体首次播出或正式出版的科教、科普、科幻类影视作品均可报送。参加过往届“中国龙奖”的作品不得再次报送。
2. 全球范围内的有制作影视作品资质的机构、公司、工作室均可报送。
3. 报送单位提交报送作品即表明报送单位拥有作品版权或已取得作品中所有版权内容的授权，包括参加评选的授权。组委会不承担因作品纠纷而产生的任何法律责任，其法律责任由报送单位承担。
4. 报送截止日期为2020年7月31日。
5. 活动不收取报名费。
6. 每个报送单位在每个类别最多报送三个作品。每部报送作品只能选择报送在一个类别。系列片如每集内容相对独立，可单集分开报送。
7. 报送单位通过电子邮件报名并按照要求报送相关材料。境外报送者也可通过www.filmfreeway.com平台在线报送，活动账号为“China International Conference of Science and Education Producers”。
8. 每部报送作品，需提交如下材料：
· 报名表：请如实、完整填写，纸质版加盖单位公章并签字，同时发送电子版（Word文档格式）。报名表附后，也可从年会网站www.cicsep.com或中国科教电影电视协会网站www.csfva.org.cn下载。
· 视频文件：将U盘或DVD数据光盘寄送至组委会办公室，或电子邮件发送下载/网盘链接及密码。多部作品可通过一张盘或一个下载链接提交。视频格式应为MOV 或MP4、H264编码、HD 1920*1024分辨率。通过FilmFreeway平台报送者可上传视频至平台。
· 中文和/或英文带时间标记的脚本（Word文档格式）。
· 每部作品提交60秒片花，用于活动宣传使用。
· 海报和剧照：1-3张；jpeg格式；300dpi。
· 非英文或中文的作品应配英文字幕。鼓励报送作品配中英双语字幕。
9. 欢迎提供报送单位和主创简介。
10. 请将电子版材料发送至cicsep@cast.org.cn，邮件标题标注“国际展评会评选+报送单位名称”。请将纸质报名表（盖章）和光盘/U盘快递至以下地址：
北京市海淀区学院南路86号西414室
中国科教电影电视协会秘书处 收
电话：62133008 邮编：100081
3、 评审程序
1. 评委会将由不少于十名相关领域的国内外专家组成。
2. 评委会将进行初审，从所有报送作品中评选出提名作品；然后进行终审，从提名作品中评选出获奖作品。
3. 名单将在中国国际科教影视展评暨制作人年会闭幕式上公布，之后会发布在www.cicsep.com上。
4. 评委会决定为最终决定。
4、 作品资料和素材的使用
1. 为便于活动宣传推广，组委会有权在印刷品、宣传片、电视、互联网、公众场所等渠道使用影片报名资料、剧照和片花。
2. 如报名者未提供作品片花，组委会有权使用1分钟作品内容用于宣传。
3. 所有报送资料组委会用于存档，不予退回。
5、 公益展播
1. 提名作品经报送单位同意，并经组委会挑选，可参加中国境内公益展播。
2. 展播不对观众收费。
3. 组委会不向参加展播的报送单位付任何费用。
6、 其他事项
1. 组委会不承担参赛影片和资料的邮寄费用和保险费用，不承担报名作品影片在邮寄过程中的丢失、毁损责任及其他由不可抗拒因素造成的任何报名资料遗失、错误或毁损责任。
2. 报送即视为已了解并同意接受上述条款与规则。
7、 联系方式
联 系 人：张雅昕 刘璐璐
联系电话：010-62133008， 62137705
传    真：010-62113038
电子邮箱：cicsep@cast.org.cn
地    址：中国北京市海淀区学院南路86号西414室
网    站：www.cicsep.com
中国科教电影电视协会
2020年5月18日
2020 “CICSEP China Dragon Awards” Registration Form
2020年中国国际科教影视展评暨制作人年会“国际优秀科教影视作品”评选报名表
	Entry Title
作品名称
 (If either one left blank, the CICSEP office will translate it.如只提供一种语言名称，组委会将自行翻译并使用。)
	 En.（英）
	Submitting Organization
报送单位
 (If either one left blank, the CICSEP office will translate it.如只提供一种语言名称，组委会将自行翻译并使用。)
	 En.（英）

	Ch.（中）

	Ch.（中）

	Length(min.)
片长（分钟）

	Country/Region
国家/地区

	Category
报送类别
(√ for the submission category)
（在报送类别前划√）
	□Science Documentaries (30mins or more) 科普长片（30分钟及以上）
□Science Documentaries (less than 30mins) 科普短片（30分钟以内）
□Science Knowledge Shows (single episode) 科普栏目（单集）
	□Science Knowledge Animation 科普动画片
□Short Science Videos (less than 8mins) 科普微视频（8分钟以内）
□Science Feature Films 科学故事片

	1st Broadcaster/
Distributor/Release Platform and URL
首播/出版机构/首播平台及网址

	1st Broadcast / Release Date
首播/首发日期

	Contact Person
联系人

	E-mail
电子信箱

	Position
职位

	Phone
电话

Production Team
主创团队

	Producer
制片人

	Editor
剪辑

	Director
导演

	Screenwriter
编剧

	Photographer
摄影

	Production cost
拍摄成本

	Synopsis
(200 words in En.; 300 words in Ch.)
内容简介（英文200字；中文300字）
	PLEASE USE SEPARATE SHEET IF NECESSARY不够可另加页

	Competition and Awards
获奖情况
	If the program has competed in other awards, please write down their names, places, date and awards.
如参评作品参加过其他评奖，请提供评奖名称、时间、地点和获得奖项。

	Checklist
材料清单
（√ for the materials submitted）
（在提交的材料前划√）

	□DVDs/USB flash drive
  DVD光盘/U盘
□1-minute video trailer
  1分钟片花
□Narration/dialogue in English
  英文配音
□Subtitle in English
  英文字幕
□English script
  英文脚本
	□ Downloadable video files
  可下载视频
□Poster and Publicity photos
  海报和剧照
□Narration/dialogue in Chinese
  中文配音
□Subtitle in Chinese
  中文字幕
□Chinese script
  中文脚本

	Non-Commercial Screening
公益展播
	If the program is nominated for a China Dragon Award, it can be included for non-commercial screenings in China: (Please check every box, √ for Yes and X for No)
如入围，参加以下在中国进行的公益展播：（同意划√；不同意划×）

	     □Public Cinema/Theatre 影剧院
     □TV Network 电视
□Science Museum 科学馆
	        □University & School 学校
        □Internet  网络
        □Communities 社区

	Signed by
签字及盖章

	Position
职位